a vigência desta seleção não poderá exceder 12 meses e terá duração de 6 

meses, a contar da data de assinatura do TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO, respeitando a 

vigência do edital. 

15.2 Valor: o(a) estudante selecionado(a) receberá o valor de R$ 1.500,00 ( mil quinhentos reais), em 

uma única vez, durante sua estadia no município de Soure, no período de 13/10 a 31/10/2025, mediante 

assinatura do TERMO DE COMPROMISSO. 

XVI- DA ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO E TERMO DE COMPROMISSO